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Informim 

 
Arjeta Beqiri Hyseni, e lindur në Pejë, është një profesioniste e përkushtuar 

me formim akademik në fushën e shkencave natyrore dhe përvojë të gjerë si 

në sektorin farmaceutik ashtu edhe në arsim dhe administratë publike. Ka 

përfunduar studimet Master i Mësimdhënies Lëndore me specializim në 

Kimi, drejtimi Kimi & Biologji në Gjakovë, ndërsa arsimin e mesëm e ka 

ndjekur në Gjimnazin “Bedri Pejani” në Pejë. Karrierën profesionale e ka 
nisur si prezantuese mjekësore e produkteve farmaceutike në kompani të 

njohura në Prishtinë, ku ka zhvilluar aftësi të forta komunikimi dhe 

menaxhimi profesional. Prej vitit 2017 është e angazhuar në arsim si 

mësimdhënëse e Biologjisë dhe Kimisë, ndërsa nga viti 2018 e në vazhdim si 

mësimdhënëse e Kimisë në shkolla fillore dhe të mesme në Mitrovicë. 

Aktualisht mban pozitën e Drejtoreshës në Drejtorinë e Mbrojtjes së 

Mjedisit dhe Pyjeve, ku udhëheq dhe koordinon iniciativa për mbrojtjen e 

mjedisit, menaxhimin e qëndrueshëm të burimeve natyrore dhe zbatimin e 

politikave mjedisore, duke dëshmuar aftësi të konsoliduara drejtuese dhe 

angazhim për zhvillim të qëndrueshëm. 

 

PËRVOJË PUNE 

KRKA SH.P.K, Prishtinë, 2012 – 2013 
Prezantuese mjekësore 

– Prezantimi profesional i produkteve farmaceutike 

– Bashkëpunim me mjekë dhe institucione shëndetësore 

– Zbatim i strategjive të marketingut farmaceutik 
 

JONA MED SH.P.K, Prishtinë, 2014 – 2015 
Specialiste e Marketingut Farmaceutik 

– Promovim dhe prezantim shkencor i produkteve farmaceutike 

– Komunikim i drejtpërdrejtë me profesionistë shëndetësorë 

– Menaxhim i portofolit të produkteve 

 

TREPHARM SH.P.K, Prishtinë, 2015 – 2016 
Prezantuese shkencore mbi produktet mjekësore 

 Prezantim i produkteve farmaceutike sipas standardeve profesionale 

– Ndërtim i marrëdhënieve të qëndrueshme profesionale 

 

SHFMU “Migjeni”, Mitrovicë, 2014 – 2024 
Mësimdhënëse e Biologjisë 

– Zbatim i kurrikulës mësimore 

– Zhvillim i aftësive shkencore te nxënësit 

Gjimnazi “Frang Bardhi”, Mitrovicë, 2017 – 2018 
Mësimdhënëse e Kimisë 

– Mësimdhënie teorike dhe praktike 

– Përgatitje e materialeve mësimore 
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SHFMU “Andon Zako Çajupi”, Mitrovicë, 2018 – 2021 
Mësimdhënëse e Kimisë 

– Organizim i orëve mësimore dhe punës laboratorike 

– Vlerësim dhe monitorim i progresit të nxënësve 

 

SHFMU “Abdullah Shabani”, Mitrovicë, 2021 – 2025 

Mësimdhënëse e Kimisë 

– Zbatim i metodave bashkëkohore të mësimdhënies 

– Kontribut në cilësinë e arsimit dhe edukimit shkencor 

 

DREJTORINË E MBROJTJES SË MJEDISIT DHE PYJEVE 
(DMMP), 2026 – Vazhdon 

 Siguron evidencë dhe dokumentacion të plotë mjedisor, 

përfshirë të dhënat mbi aktivitetet mjedisore, aplikimet për leje 

mjedisore komunale, licenca dhe autorizime të tjera mjedisore. 

 Koordinon dhe ndërmerr masa për mbrojtjen e ujërave 

sipërfaqësore dhe nëntokësore, duke vepruar kundër ndotjes dhe 

duke kontribuar në përcaktimin e burimeve dhe sasisë së 

shfrytëzimit të ujërave. 

 Propozon dhe harton politika, strategji dhe akte komunale në 

fushën e mbrojtjes së ajrit, ujit, tokës, biodiversitetit, 

menaxhimit të mbeturinave, kontrollit të zhurmës dhe ndotjes 

vizuale. 

 Mbikëqyr dhe koordinon aktivitetet për pastrimin, 

mirëmbajtjen, rregullimin dhe mbrojtjen e lumenjve, përfshirë 

Ibërin, Sitnicën, Topenë dhe Lushtën. 

 Siguron hartimin dhe shqyrtimin e raporteve të Vlerësimit të 

Ndikimit në Mjedis (VNM) për projekte dhe aktivitete me 

ndikim potencial mjedisor. 

 Hartojnë dhe propozon rregullore mjedisore dhe Planin Lokal të 

Mbrojtjes së Mjedisit, si dhe siguron zbatimin dhe monitorimin 

e vazhdueshëm të tyre. 

 Koordinon trajtimin e ujërave të zeza dhe mbeturinave të 

ngurta, si dhe nxit zgjerimin e sipërfaqeve të gjelbra urbane dhe 

mbrojtjen e hapësirave ekzistuese të gjelbëruara. 

 Identifikon, evidenton dhe analizon burimet e ndotjes, duke 

fokusuar rrugët e ekspozimit dhe ndikimin e tyre në shëndetin 

publik dhe mjedisin. 

 Mbikëqyr monitorimin e gjelbërimit urban dhe gjendjen 

shëndetësore të drunjve, duke siguruar kontroll të vazhdueshëm 

dhe masa parandaluese në hapësirat publike. 

 Promovon vetëdijesimin dhe edukimin mjedisor të qytetarëve, 

në bashkëpunim me institucione, organizata dhe komunitetin 

lokal. 

 Përfaqëson Drejtorinë në bashkëpunime ndërinstitucionale 

dhe projekte mjedisore, si dhe raporton rregullisht për gjendjen 

e mjedisit para organeve komunale përkatëse. 
 
 

 
 



 

  SHKOLLIMI   
 

Universiteti i Prishtinës “Fakulteti i Edukimit”  
 

Departamenti ‘’Specializim në Kimi’’ 
Master Master i Mësimdhënies Lëndore me specializimi në Kimi 2017-

2023  

 
Universiteti i Prishtinës " Fakullteti Edukimit " 

Department - Kimi & Biologji 

Bachelor i ‘Kimi & Biologji’, 2007 – 2011 

 

             Shkolla e Mesme Gjimnazi " Bedri Pejani "2003-2006, Pejë 

 
 

AFTËSI SHTESË 
 

Aftësi në software.   

Njohuri të sistemeve operative të bazave të të dhënave:  

Microsoft Office; XP Vista, Power Point, Internet 

Explorer, Outlook. 

 

AFTËSI SHTESË 

Aftësi në komunikim dhe puna në grupe 

 

Aftësi shumë të mira bashkëpunimi dhe komunikimi në punë ekipore 

Aftësi të zhvilluara koordinimi dhe organizimi të aktiviteteve profesionale 

Aftësi udhëheqëse në menaxhimin dhe drejtimin e grupeve të punës 

Përgjegjësi, korrektësi dhe angazhim i lartë profesional 
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